
Cl: 9.9 2025 / 2.3
N∙ 222 / 2025

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Cuneo 

Oggetto: SP N. 239 TRONCO 1: S. ANNA DI VALDIERI-TERME DI VALDIERI
ORDINANZA DI RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
U
N
E
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
0
4
2
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
1
/
0
3
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
i
m
o
n
e
 
N
i
c
o
l
a



 PREMESSO:
- che a seguito delle precipitazioni nevose, la strada in oggetto veniva chiusa con Ordinanza 

Provinciale Numero 39 di Registro – Prot. 5849 del 20/01/2025;

RICHIAMATO:
- il Verbale non ostativo della Commissione Locale Valanghe Unione Montana Alpi Marittime 

del 28/03/2025, in corso di protocollazione;

SENTITO:
- il parere favorevole dei Tecnici Provinciali a seguito di sopralluogo, constatato che sono 

cessate le condizioni che avevano determinato la chiusura e che la careggiata è stata 
liberata dai depositi nevosi e detritici;

VISTO
- il Piano di Gestione del rischio Valanghe tratto di strada S.P. 239 tra Sant'Anna e Terme di 

Valdieri; 
- l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

LA REVOCA DELL’ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO A TUTTI I VEICOLI LUNGO LA 
STRADA PROVINCIALE N. 239 S. ANNA DI VALDIERI-TERME DI VALDIERI, DAL KM. 1+950 
IN PROSSIMITA’ DEL PONTE DELLA VAGLIOTTA CON DECORRENZA DAL GIORNO 01 
APRILE 2025, ORE 8:00. 

COORDINATE GEOGRAFICHE: 44°13'41.53"N - 7°18'26.64"E

DISPONE

 Di provvedere alla rimozione della segnaletica stradale e degli impedimenti dislocati in seguito 
alla emissione dell'ordinanza di chiusura.

 La presente Ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo della Stato entro 120 giorni.



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Comune di Valdieri
Piazza della Resistenza, 2
12010 Valdieri (CN)

Capo Cantoniere Provinciale
Musso Fabio
Sede

e inoltre comunicata a:

Prefettura di Cuneo - Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Questura di Cuneo
Piazza Torino, 5
12100 Cuneo

Comando Polizia Stradale Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale Carabinieri Cuneo
Corso Soleri, 7
12100 Cuneo

Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale G.di F.
Via Cesare Battisti, 6
12100 Cuneo

Terme Reali di Valdieri S.p.A.
Via Cuneo, 74
12011 Borgo San Dalmazzo (CN)

Ente Gestione Aree Protette Alpi Marittime
P.za Regina Elena,30
12010 Valdieri (CN)

Comando Carabinieri Forestale Cuneo
Via Gobetti, 18
12100 Cuneo

Stazione Carabinieri di Valdieri
Via G. Marconi, 6
12010 Valdieri (CN)

Stazione Carabinieri Forestale
Via Gramsci,1
12011 Borgo S. Dalmazzo (CN)

AZIENDA SANITARIA ZERO
Via San Secondo, 29 bis
10128 Torino

C.R.I. Comitato di Cuneo
Piazzale della Croce Rossa, 1

12100 Cuneo

Sala Regia 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

ANAS – CCISS
Roma

Centrale Operativa 118
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 Saluzzo (CN)

Agenzia della Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10 

10125 Torino

 Consorzio Granda Bus
Via Circonvallazione, 19

12037 Saluzzo (CN)

Astra Cuneo-Ass. Trasportatori
Via della Motorizzazione, 11/15

12100 Cuneo

F.A.I. Associazione Provinciale
Via R. Gandolfo,1

                                12100 Cuneo

Franco Pietro
Corso Dante Livio Bianco, 70

12010 Valdieri

    Protezione Civile
 Sede

 Ufficio Stampa
Sede

Ufficio Polizia Locale
Sede

Ufficio Trasporti Eccezionali
Sede

Il dirigente
Ing. Simone Nicola


